Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2022 1

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN

Địa chỉ: Số 05 Hải Dương, xã Bình Ngọc, thành Phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên

Điện thoại: (0257) 3 827 030    Website: www.capthoatnuocpy.com.vn

BÁO CÁO

Kết quả mua lại cổ phiếu của người lao động do nghỉ việc trước thời hạn cam kết

làm việc lâu dài tại Công ty và thủ tục giảm vốn điều lệ theo quy định

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Cấp thoát nước Phú Yên

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cấp thoát nước

Phú Yên;

Căn cứ Phương án cổ phần hóa được lập vào tháng 5/2015 của Công ty

TNHH MTV Cấp thoát nước Phú Yên và Công ăn số 4427/UBCK-QLCB ngày

09/8/2021 của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước về việc cho phép Pywase mua lại

cổ phiếu của người lao động nghỉ việc trước thời hạn cam kết làm việc lâu dài tại

doanh nghiệp sau cổ phần hóa.

Trong năm 2021-2022, Công ty đã tiến hành các thủ tục pháp lý có liên

quan để hoàn tất việc mua lại cổ phiếu của người lao động nghỉ việc trước thời

hạn cam kết làm việc lâu dài tại doanh nghiệp sau cổ phần hóa với tổng số tiền

thanh toán để mua lại cổ phiếu của người lao động là: 346.000.000 đồng (Ba

trăm bốn mươi sáu triệu đồng chẵn) tương ứng với 34.600 cổ phần (chi tiết theo

Phụ lục đính kèm Báo cáo này).

Pywase sẽ thực hiện thủ tục giảm vốn điều lệ tương ứng với tổng giá trị

tính theo mệnh giá số cổ phiếu được Pywase mua lại trong thời hạn 10 ngày kể từ

ngày báo cáo Đại hội đồng cổ đông thường niên 2022. Ngoài ra, Công ty sẽ chuẩn

bị hồ sơ đăng ký giảm vốn điều lệ tại Phòng đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Phú Yên, tiến hành công bố thông tin và thực hiện các thủ

tục pháp lý khác có liên quan.

Trên đây là báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị, kính trình Đại hội đồng

cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng ./.

             Phú Yên, ngày  28   tháng  4 năm 2022

  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Thuần

http://www.capthoatnuocpy.com.vn/

Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2022 2

Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2022 1

PHỤ LỤC

Danh sách người lao động có cổ phần hạn chế chuyển nhượng cần mua lại

(Kèm theo Báo cáo ngày …/…/2022 của HĐQT. )

Stt Họ và tên

Số cổ phần

mua theo

cam kết

Số

năm

cam

kết

Thời gian

hết hạn

cam kết

Thời điểm

thôi việc

Số ti n

được thanh

toán

 Đồng

Số tài khoản

ngân hàng

Ngân hàng mở

tài khoản

1 Bùi Văn Lai 2.500 5 10/11/2020 19/08/2019 25.000.000 21623537 ACB

2 Dương Thành Sĩ 5.000 10 10/11/2025 30/04/2020 50.000.000 4600215064711 AGRIBANK

3 Lê Xuân Bình Kha 1.000 5 10/11/2022 01/03/2018 10.000.000 1016125488 Vietcombank

4 Nguyễn Hoài Nam 1.000 5 10/11/2020 01/11/2018 10.000.000 109003109991 Vietinbank

5 Nguyễn Phú 1.500 3 10/11/2018 01/11/2015 15.000.000 59010000017418 BIDV

6
Nguyễn Quốc

Trung
2.500 5 10/11/2020 01/08/2020 25.000.000 59010000065046 BIDV

7 Nguyễn Thế Nhựt 1.000 5 10/11/2020 26/11/2019 10.000.000 035527040001
Lien Viet Post

bank

8 Phan Thanh Chung 1.500 3 10/11/2018 01/04/2018 15.000.000 0621000462475 Vietcombank

9 Phạm Tấn Nguyên 2.000 4 10/11/2019 01/03/2019 20.000.000 100004657688

NH Thương mại

cổ phần Quốc

Dân (NCB)

10 Trần Phạm Khánh 5.000 10 10/11/2025 01/03/2018 50.000.000 0751000060507 Vietcombank

Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2022 4

Stt Họ và tên

Số cổ phần

mua theo

cam kết

Số

năm

cam

kết

Thời gian

hết hạn

cam kết

Thời điểm

thôi việc

Số ti n

được thanh

toán

 Đồng

Số tài khoản

ngân hàng

Ngân hàng mở

tài khoản

Sơn

11 Võ Minh Dũng 1.500 3 10/11/2018 1/6/2018 15.000.000 0751000045445 Vietcombank

12 Võ Thị Y Nhi 1.000 5 10/11/2020 01/05/2016 10.000.000 108873959362 Vietinbank

13 Đặng Quốc Tuấn 2.000 10 10/11/2025 01/05/2018 20.000.000 59010000086612 BIDV

14 Đỗ Minh 1.500 3 10/11/2018 01/07/2018 15.000.000 105874366645 Vietinbank

15 Đỗ Phan Nhựt 600 3 10/11/2018 01/08/2018 6.000.000 0751000048645 Vietcombank

16 Đỗ Quang Dũng 5.000 10 10/11/2025 29/05/2020 50.000.000 59010000065064 BIDV

 Tổng cộng: 34.600    346.000.000

    ng ch      t ăm   n mư i   u t iệu đ ng ch n